



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 089/2011

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 058/2011

OBJETO: Fornecimento de utensílios domésticos para atender diversos setores das Secretarias Municipais de Administração e Educação da Prefeitura de Lagoa Santa/MG.

Ficha	Dotação
54	02.02.01.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00
120	02.05.01.12.122.0005.2003.3.3.90.30.00
124	02.05.01.12.122.0005.2003.4.4.90.52.00
154	02.05.02.12.361.0014.2024.3.3.90.30.00
156	02.05.02.12.361.0014.2024.4.4.90.52.00
158	02.05.02.12.361.0014.2028.3.3.90.30.00
160	02.05.02.12.361.0014.2028.4.4.90.52.00
171	02.05.02.12.365.0014.2025.3.3.90.30.00
174	02.05.02.12.365.0014.2025.4.4.90.52.00
183	02.05.02.12.367.0014.2027.3.3.90.30.00
186	02.05.02.12.367.0014.2027.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 27/09/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Aldmar de Souza Soares - ME CNPJ: 00.120.704/0001-06						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	36	UN	COPO DE VIDRO 400 ML(COPO ALTO, MATERIAL: VIDRO LISO. COR: TRANSPARENTE. PAREDE GROSSA; CAPACIDADE: 400ML. MEDIDAS: 10,8X9,7CM (AXD).	NADIR	R\$ 2,17	R\$ 78,12
19	984	UN	COPO DE VIDRO(CAPACIDADE 200 ML, DIAMETRO DA BOCA 60 MM, ALTURA 130 MM, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO SUPERFÍCIE LISA E PAREDE GROSSA).	CISPER	R\$ 1,03	R\$ 1.013,52
21	80	UN	EBULIDOR ELETRICO TIPO MERGULHAO - 110 X 127V.	WESTERN	R\$ 10,90	R\$ 872,00
28	57	UN	FACA GRANDE DE CORTE- EM ACO CARBONO, TIPO PEIXEIRA; MEDINDO NO MINIMO 11"; COM ESPESSURA MINIMA DE 3MM; CABO EM MADEIRA.	MUNDIAL	R\$ 6,90	R\$ 393,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

30	53	UN	FAÇA MEDIA DE CORTE; EM AÇO CARBONO, TIPO PEIXEIRA; MEDINDO NO MÍNIMO 9"; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM; CABO EM MADEIRA NA COR MARROM.	MUNDIAL	R\$ 6,90	R\$ 365,70
33	85	UN	FORMA DE GELO; COMPOSIÇÃO: MATERIAL ATÓXICO; PARA USO EM FREEZERS E MICROONDAS - 10°C A 110°C.	PLASUTIL	R\$ 1,97	R\$ 167,45
34	55	UN	GARRAFA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA COM BICO TIPO FLIP, QUE RETEM CUBOS DE GELO; COM PEGA DE SEGURANÇA EM FORMATO ERGONOMICO NO CORPO DA JARRA; DIÂMETRO DA BOCA: 56 MM; ALTURA: 201 MM.; CAPACIDADE 1,5 L.	CISPER	R\$ 12,00	R\$ 660,00
37	30	UN	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML E MÁXIMA DE 1000 ML; CORPO EM POLIPROPILENO; AMPOLA EM VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; SEM COPO; COM ALÇA; LISA; NA COR PRETA.	ALADIM	R\$ 26,90	R\$ 807,00
38	58	UN	GARRAFA TÉRMICA EM INOX, CAPACIDADE 1,8 LITROS DE PRESSÃO; CORPO DE POLIPROPILENO; AMPOLA DE VIDRO; FUNDO DE POLIPROPILENO; COM TAMPA DE POLIPROPILENO; COM ALÇA; DECORADA.	TERMOLAR	R\$ 81,00	R\$ 4.698,00
39	15	UN	GARRAFA TÉRMICA - COM CAPACIDADE DE 12 L; CORPO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL E/OU PRETA; REVESTIMENTO INTERNO DE ESPUMA DE POLIURETANO; FUNDO DE POLIPROPILENO; TAMPA DE POLIPROPILENO; TAMPA COM COPO; COM TORNEIRA; COM PES RETRÁTEIS.	OBBA	R\$ 72,90	R\$ 1.093,50
41	30	UN	GARRAFA TÉRMICA - DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 1800 ML E MÁXIMA DE 2,200 ML. CORPO EM AÇO INOX; AMPOLA EM AÇO INOX; FUNDO EM POLIPROPILENO; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA (PRETA); SEM DECORAÇÃO.	TERMOLAR	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
42	30	UN	GARRAFA TÉRMICA - DE PRESSÃO; COM CAPACIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 900 ML E MÁXIMA DE 1200 ML; CORPO EM AÇO INOX; AMPOLA EM AÇO INOX; COM TAMPA EM POLIPROPILENO; COM ALÇA (PRETA); SEM DECORAÇÃO.	TERMOLAR	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00
45	35	UN	JARRA DE POLIPROPILENO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 2750 ML E MÁXIMA DE 3000 ML; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (138 MM); ALTURA MÍNIMA DE (234 MM); TRANSPARENTE; COM TAMPA; COM ALÇA.	ERKA	R\$ 4,00	R\$ 140,00
46	50	UN	JARRA DE VIDRO -SUPER FORTE E RESISTENTE, IDEAL PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS E ETC. PODE SER USADO EM GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS. O PRODUTO VEM COM TAMPA PLÁSTICA E POSSUI ALÇA QUE FACILITA O TRANSPORTE DA JARRA, QUE AJUDA NA HORA DE SERVIR A BEBIDA.DIMENSÕES APROXIMADAS ; ALTURA: 25CM; LARGURA: 13CM; COMPRIMENTO: 9CM; CAPACIDADE APROXIMADA: 1,3 LITROS.	NADIR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
47	45	UN	JARRA DE VIDRO LISO, COM ALÇA E TAMPA PLÁSTICA, CAPACIDADE 1,5 L.	CISPER	R\$ 7,55	R\$ 339,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

57	45	UN	PEGADOR DE MACARRAOEM ACO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO 20,5CM, CABO DE 13X2CM, PEGADOR DE 5X5CM, 1ª QUALIDADE.	BEKER	R\$ 3,00	R\$ 135,00
68	320	UN	TIGELA PARA SOBREMESA E CEREAL EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 0,24L, EM DIMENSOES 11CM X 4,7CM.	PLASTIGEL	R\$ 1,50	R\$ 480,00
Valor total: R\$ 16.133,34 (Dezesseis mil cento e trinta e três reais e trinta e quatro centavos)						

Empresa: BH Louças Ltda. EPP CNPJ: 17.019.068/0001-15						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
04	60	UN	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO 20 LITROS COMPOSTA POR BORRACHA SINTETICA, CARGA MINERAL, ACELERADORES, ATIVADORES, OLEO DE PROCESSO ANTIOXIDANTE.	GUMANTEC	R\$ 15,00	R\$ 900,00
12	80	UN	COADOR PARA CAFE - DE ALGODAO CRU; NO FORMATO CONICO; NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 3 LITROS.	MEDEIROS	R\$ 3,00	R\$ 240,00
13	82	UN	COADOR PARA CAFE(DE ALGODAO CRU; NO FORMATO CONICO; NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA 04 LITROS; PARA CAFÉ).	MEDEIROS	R\$ 3,00	R\$ 246,00
16	50	UN	COLHER DE SOPA – INOX.	SIMONAGIO	R\$ 1,00	R\$ 50,00
17	150	UN	COPO DE VIDRO - CAPACIDADE MINIMA APROXIMADA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML; COM TRANSPARENTE; COPO TIPO AMERICANO. VIDRO CRISTALINO E BRILHANTE VISANDO A QUALIDADE E RESISTÊNCIA. ALT 9,2 CM X DIÂM 6,7 CM.	NADIR	R\$ 0,70	R\$ 105,00
20	200	UN	COPO DE VIDROCAPACIDADE MINIMA DE 280 ML E MÁXIMA DE 300 ML; COM DIAMETRO MINIMO DE (64,9)MM; ALTURA MINIMA DE (130)MM; TRANSPARENTE.	NADIR	R\$ 3,00	R\$ 600,00
22	20	UN	ESCORREDOR DE MACARRAO - EM ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE PARA CERCA DE 20 KG DE MASSA, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO E PÉ EM ALUMÍNIO COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 45 CM, Nº 45.	SAO JORGE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
26	25	UN	ESPREDADOR DE BATATA EM ALUMINIO POLIDO ESPESSURA 1,1 MM, MANUAL, COMPRIMENTO 27 CM.	GAMBOA	R\$ 14,80	R\$ 370,00
31	44	UN	FAÇA PARA CORTE DE PAO- FAÇA DE PÃO GRANDE, LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 21 CM (CERCA DE 8") EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MELAMINA.	DISOLI	R\$ 8,00	R\$ 352,00
35	30	UN	GARRAFA PARA AGUA - CORPO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL E/OU PRETO; COM DIMENSAO DE (COMP.175XLARG. 148XALT. 265)MM; CAPACIDADE MINIMA APROXIMADA DE 3,5LITROS E MAXIMA DE 5,0 LITROS; COM TAMPA.	JAGUAR TRANSPARENTE	R\$ 7,00	R\$ 210,00
36	30	UN	GARRAFA TERMICA - MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE MINIMA DE 800 ML E MAXIMA DE 1000 ML, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO.	INVICTA	R\$ 17,00	R\$ 510,00
43	30	UN	JARRA DE ACO INOX - CAPACIDADE MINIMA DE 1,2 LITROS E MAXIMA DE 1,5LITROS; COM	ARTINOX	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DIAMETRO MINIMO DE (12CM); ALTURA MINIMA DE (48CM); COM TAMPA.			
44	35	UN	JARRA DE POLIPROPILENO - CAPACIDADE MINIMA DE 1,8 LITROS E MAXIMA DE 2,0LITROS; COM DIAMETRO MINIMO DE (190 MM); ALTURA MINIMA DE (220 MM); NA COR TRANSPARENTE; COM TAMPA, COM ALCA.	NITRON	R\$ 3,60	R\$ 126,00
48	74	UN	JARRA PLASTICA PARA SUCO TAM GRANDE COM TAMPA COLORIDA, MATERIAL RESISTENTE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 LITROS.	PLASMONT	R\$ 5,68	R\$ 420,32
52	26	UN	PANELA 20 LITROS CAÇAROLA, MATERIAL: ALUMINIO, DIMENSOES APROXIMADAS: (D X A X E) 38X18X0,5CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM 2 (DOIS) PEGADORES, COM TAMPA.	SAO JORGE	R\$ 79,80	R\$ 2.074,80
59	44	UN	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO 20,5CM, CABO DE 13X2CM, PEGADOR DE 5X5CM, 1ª QUALIDADE, APLICAÇÃO: SERVIR SALADA.	DISOLI	R\$ 5,00	R\$ 220,00
61	65	DZ	PRATO DE VIDRO; DIAMETRO MINIMO DE (223MM); COM ALTURA MINIMA DE (31,8MM); TIPO FUNDO; INCOLOR.	DURALEX	R\$ 36,00	R\$ 2.340,00
62	45	UN	RALADOR DE 4 FACES - POSSUI 04 FACES AÇO 18/0, ONDE PODERÃO SER FEITOS DIVERSOS TIPOS DE CORTES E RALAR VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS. ALÇA: COM ALÇAS EM PLÁSTICO PROPORCIONA FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X C): 10,5 X 08 X 23 CM.	FULCA	R\$ 12,00	R\$ 540,00
63	42	UN	RODINHO DE PIA MATERIAL: PLASTICO E BORRACHA, CABO ERGONOMICO, PESO: 0,01 KG; DIMENSÕES (LXAXP): 16 X 24 X 1 CM.	PLASTEC	R\$ 2,97	R\$ 124,74
67	30	UN	TACHO REFORCADO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE, MEDIDAS APROXIMADAS: 43 CM, CAPACIDADE 20 LITROS ESPESSURA 1,6 CM.	CEASA	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00
Valor total: R\$ 14.613,86 (Quatorze mil seiscentos e treze reais e oitenta e seis centavos)						

Empresa: Comercial Santana Werneck Ltda. - ME
CNPJ: 11.186.469/0001-83

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	50	UN	BANDEJA DE AÇO INOX - AÇO INOXIDÁVEL ALTAMENTE DURÁVEL; FORMATO RETANGULAR. PESO APROX. DO PRODUTO: 870 GRAMAS. PESO APROX. DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 1,08 KG. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 31,5 X 3 X 45 CM.	ART	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00
03	50	UN	BANDEJA DE POLIETILENO - MEDINDO (ALT.9,0XLARG. 46,5XCOMP. 70,0)CM; NO FORMATO RETANGULAR; COM ALCA; NA COR BRANCA; LISA.	PLASTIL	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
06	51	UN	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO 7,5 L COMPOSTA POR BORRACHA SINTETICA, CARGA MINERAL, ACELERADORES, ATIVADORES, OLEO DE PROCESSO ANTIOXIDANTE.	NSA	R\$ 1,40	R\$ 71,40
08	30	UN	CANECA DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 4,5L E MÁXIMA DE 5,0	MSR	R\$ 16,60	R\$ 498,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			LITROS; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (18,0 CM); ALTURA MÍNIMA DE (18,0 CM); COM ESPESSURA MÍNIMA DE (2,0MM); CABO DE BAQUELITE.			
09	20	UN	CANECA DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 900 ML E MÁXIMA DE 1000 ML; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (9,5CM); ALTURA MÍNIMA DE (14,5CM); COM ESPESSURA MÍNIMA DE (1,4MM); CABO DE BAQUELITE.	MSR	R\$ 8,50	R\$ 170,00
10	23	UN	CANECA DE ALUMINIO- CAPACIDADE MÍNIMA APROXIMADA DE 2 LITROS E MÁXIMA DE 3,0; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE (13,5CM); ALTURA MÍNIMA DE (16,0CM); COM ESPESSURA MÍNIMA DE (1,5MM); CABO DE BAQUELITE.	MSR	R\$ 8,60	R\$ 197,80
14	03	DZ	COLHER DE CHA INOX (EM ACO INOX AISI 430; MEDINDO NO MINIMO (LARG.33XALT.18XCOMP.139)MM; ESPESSURA MINIMA DE (2,00)MM; SEM DECORACAO).	BACKER	R\$ 11,00	R\$ 33,00
15	81	PCT	COLHER DE PLASTICO EM POLIESTIRENO NATURAL(ATOXICO); MEDINDO APROX. (16,3)CM; COM CAPACIDADE DE 5,9ML; ESPESSURA MINIMA DE (0,805)MM. PCTE COM 50 UNID.	PRASFESTA	R\$ 2,45	R\$ 198,45
23	15	UN	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA; EM ALUMINIO; COM DIAMETRO MINIMO DE 60CM; ALTURA MINIMA DE 21,0 CM; CAPACIDADE MINIMA PARA 38 L; COM ESPESSURA MINIMA DE 2,2MM; C/ALCA E BASE.	MSR	R\$ 53,60	R\$ 804,00
27	43	DZ	FACA DE MESA- MEDINDO NO MINIMO (CORPO212XCABO104) MM; ESPESSURA MINIMA DE (3,00) MM; COM CABO DE ACO INOX; SEM DECORACAO.	BACKER	R\$ 22,40	R\$ 963,20
29	15	UN	FACA LAMINA ACO INOX - FACA COM CABO DE POLIPROPILENO / PLASTICO BRANCO, PARA FRUTAS E LEGUMES, COM LAMINA DE ACO INOX MED. 3,5".	SIMONAGGIO	R\$ 6,95	R\$ 104,25
40	15	UN	GARRAFA TÉRMICA - COM CAPACIDADE MINIMA DE 4,5 LITROS E MAXIMA DE 5,0 LITROS; CORPO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL E/OU PRETO; REVESTIMENTO INTERNO DE ESPUMA DE POLIURETANO; POLIPROPILENO; TAMPA DE POLIPROPILENO; COM COPO; COM TORNEIRA; SEM PES.	OBBA	R\$ 22,60	R\$ 339,00
49	44	UN	JARRA PLASTICA PARA SUCO TAM MEDIO- CAPACIDADE MINIMA PARA DE 2000ML; COM DIAMETRO MINIMO DE 130MM; ALTURA MINIMA DE 220MM; NA COR BEGE; COM TAMPA, COM ALCA.	ERCA	R\$ 2,99	R\$ 131,56
50	44	DZ	JOGO DE XICARAS PARA CAFE COM PIRES, DE VIDRO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 80 ML, MEDIDAS APROX.: DIAMETRO MINIMO DA XICARA 60 MM, DIAMETRO MINIMO DO PIRES 150 MM, ALTURA MINIMA DE 56 MM, INCOLOR.	WHEATON	R\$ 42,60	R\$ 1.874,40
51	41	DZ	JOGO DE XICARAS PARA CHA, COM PIRES, DE VIDRO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 240 ML, MEDIDAS APROX.: DIAMETRO MINIMO DA XICARA 82 MM, DIAMETRO MINIMO DO PIRES 150 MM, ALTURA MINIMA DE 74,5 MM, INCOLOR.	WHEATON	R\$ 58,56	R\$ 2.400,96
53	34	UN	PANELA CACAROLA DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE MINIMA 50 LITROS 50 LITROS,	MSR	R\$ 299,00	R\$ 10.166,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			DIMENSOES APROXIMADAS: (D X A X E) 55X22X0,5CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM 2 (DOIS) PEGADORES, COM TAMPA.			
56	30	UN	PANELA, DE ALUMINIO, TIPO PIPOQUEIRAPIPOQUEIRA - PANELA, DE ALUMINIO, TIPO PIPOQUEIRA; CAPACIDADE MINIMA PARA 4,3 LITROS; DIAMETRO MINIMO DE EXTERNO 22CM, DIAMETRO INTERNO 21CM; ALTURA MINIMA DE 17,8CM COM A TAMPA; COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2MM; CABO DE BAQUELITE; TAMPA COM ESPESSURA MINIMA 1,0MM; REVESTIDA DE ALUMINIO POLIDO.	MSR	R\$ 19,80	R\$ 594,00
58	79	PAR	PEGADOR DE PANEAS; LUVA TERMICA, CANO CURTO PARA MOVIMENTACAO DE PANEAS, COMPOSICAO EXTERNA: 60% ALGODAO 40% POLIESTER. COMPOSICAO INTERNA: 100% POLIESTER. TAMANHO: 0,23 X 0,18 M.	WESTERN	R\$ 4,50	R\$ 355,50
60	43	UN	PENEIRA PLASTICA GRANDE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM DE DIAMETRO.	SBRISSA	R\$ 1,90	R\$ 81,70
65	22	UN	SUPORTE PARA COADOR DE CAFE, EM ALUMINIO; NO FORMATO CONICO; PARA COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS.	ARAMIG	R\$ 12,00	R\$ 264,00
66	75	UN	SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROSSUPORTE REDONDO JÁ COM A TORNEIRA (CUBA PLÁSTICA) - DIMENSÕES APROXIMADAS : 260MM X 290 MM X 290MM.	NITROM	R\$ 13,98	R\$ 1.048,50
Valor total: R\$ 23.240,22 (Vinte e três mil duzentos e quarenta reais e vinte e dois centavos)						

Empresa: Distribuidora de Produtos G.C.R. Ltda. – ME
CNPJ: 08.108.696/0001-86

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	30	UN	ACENDEDOR DE FOGÃO MANUAL - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PEDRA DE ISQUEIRO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 21 CM X 1,2 CM, COM SELO DE COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA PEÇA.	LUME	R\$ 5,00	R\$ 150,00
24	30	UN	ESCUMADEIRA GRANDE DE ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 50 CM; DIAMETRO 14 CM; ESPESSURA MINIMA 2 MM; COM CABO EM ALUMINIO.	REAL	R\$ 14,33	R\$ 429,90
25	40	UN	ESCUMADEIRA MEDIA - ALUMINIO- MEDINDO NO MINIMO (DIAM.10XCABO36)CM; ESPESSURA MINIMA DE (2)MM; SEM DECORACAO.	REAL	R\$ 7,99	R\$ 319,60
32	59	UN	FACA TIPO ACOUGUEIRO(FACA DE CORTE, GRANDE, PARA COZINHA, COM LÂMINA EM INOX CROMO E ACABAMENTO SATIN, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO; COM NO MÍNIMO 33 CM).	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 885,00
Valor total: R\$ 1.784,50 (Hum mil setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: Empreendimento Comercial Saara Ltda. – ME
CNPJ: 00.944.944/0001-17

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	42	UN	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 L COMPOSTA POR BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ACELERADORES, ATIVADORES, ÓLEO DE PROCESSO ANTIOXIDANTE.	PANELUX	R\$ 2,99	R\$ 125,58
07	200	UN	CAIXA PLÁSTICA VAZADA - CONHECIDA TAMBÉM COM CAIXA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO. MEDIDAS APROXIMADAS 28 X 33 X 60 (ALT,LARG, COMPR.); CORES DISPONÍVEIS PARA COMPRA : AZUL: PRETO; BRANCO E VERMELHO.	PROPLASTIC	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
11	2.000	UN	CANECA PLÁSTICA - REDONDA LISA; COM ALÇA; DE POLIPROPILENO NATURAL (ATOXICO); ESPESSURA MÍNIMA DE (3MM); DIÂMETRO MÍNIMO DE (80MM); ALTURA MÍNIMA DE (83MM); COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250ML E MÁXIMA DE 300 ML; NA COR PÉTA; COM A LOGOMARCA DA PMLS.	SERTHA	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00
55	21	UN	PAINEL GRANDE DE BANHO MARIA COMPOSIÇÃO: 1 CAÇAROLA FUNDA COM TAMPÃO; 1 SUPORTE CROMADO; 1 FOGAREIRO AÇO INOX; 1 PRATO Ø 32CM 1 ESTEIRA PARA BANHO - MARIA; 1 CUBA P/ BANHO - MARIA MEDIDAS 32.6CM X 33.2CM X 14.6CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA) PESO LÍQUIDO: 2,74 KG.	BRINOX	R\$ 320,00	R\$ 6.720,00
64	5.000	UN	SACO PLÁSTICO - - TAMBÉM CONHECIDO COMO EMBALAGEM CESTA BÁSICA , MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE; APLICAÇÃO: PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS , CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SUPER RESISTENTE (REFORÇADO), NÃO RASQUE SUPORTAR O PESO MÍNIMO DE 50 KG, MEDIDAS 50 X 82 X 20 CM (VARIAÇÃO +/- 5%).	PLASTIGEM	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
69	120	UN	XICARAS/PIRES DE VIDRO TEMPERADO; LISA; COM CAPACIDADE MÁXIMA APROXIMADA DE 80 ML E MÍNIMA DE 65ML; DIÂMETRO MÍNIMO DA XÍCARA (5)CM; DIÂMETRO MÍNIMO APROXIMADO DO PIRE (12)CM; ALTURA MÍNIMA APROXIMADA DE (5,6)CM; PARA CAFÉ.	NADIR	R\$ 3,39	R\$ 406,80
Valor total: R\$ 17.412,38 (Dezessete mil quatrocentos e doze reais e trinta e oito centavos)						

Valor total geral: R\$ 73.184,30 (Setenta e três mil cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos)

Lagoa Santa, 27 de setembro de 2011

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal